Euang. Dixerunt Phariſæi ad Ieſum: Quanta audiuius facta in Capharnaum. Luc. 3. nume. 24. D. vſque ad nu. 31. E.

E. Et descendit.

20

Feria iij.

Lectio libri Regum. iij. cap. 4.

IN diebus illis: Mulier quædam clamabat ad Eliseum prophetam, dicens. Seruus tuus vir meus mortuus est: & tu nosti, quia seruus tuus fuit timens Deum: et ecce creditor veni t, vt tollat duos filios meos ad seruiendum sibi. Cui dixit Eliseus, Quid vis vt faciam tibi? Dic mihi: quid habes in domo tua? At illa respõdit, Non habeo ancilla tua quicquã in domo mea, nisi parum olei, quo vngar. Cui ait, Vade, & pete mutud ab omnibus vicinis tuis vasa vacua non pauca: & ingredi, & claude ostium tuũ, cum intrinsecus fueris tu, & filij tui. Et mitte inde in omnia vasa hæc: & cum plena fuerint, tolles. Iuit itaq; mulier: & clausit ostium super se, & super filios suos. Illi offerebãt vasa, & illa infundebat. Cumq; plena fuissent vasa, dixit ad filium suum. Affer mihi adhuc vas. Et ille respondit, non habeo. Stetitq; oleum. Venit aut illa, & indicauit homini Dei. Et ille, Vade, inquit, vende oleum: & redde creditori tuo. Tu autem, & filij tui viuite dereliquo.

Euang. Si peccauerit in te frater tuus. Mat. 18. nu. 15. B. vsq; ad nu. 23. C. Ideo assimilatus.

18

Feria iij.

Lectio libri Exodi. ca. 20.

HÆc dicit Dominus Deus. Honora patrem tuũ, & matrem tuam: vt sis longeuus super terram, quam Dominus Deus tuus dabit tibi. Nõ occides. Non mœchaberis, Nõ furtum facies, Non loqueris contra proximũ tuũ falsum testimonium, Non cõcupisces domum proximi tui: nec desiderabis vxõrem eius: non seruum, non ancillam, non bouẽ, nõ asinum: nec oĩa, quæ illius sunt. Cũctus autem populus videbat voces, & lampades, & sonitum buccinæ, mõtemq; fumigantem. Et perterriti, ac pauore concussi, steterunt pcul, dicentes Moyfi. Loquere tu nobis, & audiemus. Nõ loquatur nobis Dñs: ne fortè moriamur. Et ait Moyses ad populum. Nolite timere. Vt enim probaret vos, venit Deus: &

vt

vt terror illius esset in vobis, & non peccaretis. Stetitq; pp̃s de longè. Moyses autẽ accessit ad caliginẽ, in qua erat Deus. Dixitq; prætèrèa Dñs ad Moysen, Hæc dices filijs Israël. Vos vidistis, q̃ de cælo locutus sum vobis. Nõ facietis deos argenteos: nec deos aureos facietis vobis. Altare de terra facietis mihi: & offeretis sup illud holocausta, & pacifica vĩa: oues vestras, & boues in oĩ loco, in quo memoria fuerit noĩs mei. euang. Accesserunt ad Iesum. Matt. 15. nu. 1. A. vsq; ad nu. 21. C. Et egressus

15

Feria v.

Lectio Ieremiæ prophetæ. cap. 7.

IN diebus illis: Factum est verbum Dñi ad me, dicēs. Sta in porta domus Domini: & prædica ibi verbum istud: & dic. Audite verbum Dñi oĩs Iuda, qui ingredimini per portas has: vt adoretis Dñm. Hæc dicit Dñs exercituum Deus Isrl. Bonas facite vias vestras, & studia vestra: & habitabo vobiscũ in loco isto. Nolite cõfidere in verbis mendacij, dicentes, Templũ Dñi, templũ Dñi, templũ Dñi est. Qm̃ si benedixeritis vias vestras, & studia vestra: si feceritis iudiciũ inter virũ, & proximũ eius: aduenã, & pupillo, & viduæ non feceritis calumniã: nec sanguinẽ innocentem effuderitis in loco isto: & post deos alienos non ambulaueritis in malũ vobiscũ: habitabo vobiscũ in loco isto, in terra, quã dedi patribus vestris à seculo, & vsq; in seculũ. Ait Dñs omnipotēs. euang. Surgens Iesus de synagoga. Luc. 4. nu. 38. F. vsq; ad finem capitis.

55

Feria vj.

Lectio libri Numeri. cap. 20.

IN diebus illis: Cõuenerunt filij Israël aduersus Moysen, & Aaron: & versi in seditionẽ dixerunt, Date nobis aquã, vt bibamus. Ingressiq; Moyses & Aaron, dimissa multitudo, in tabernaculum fœderis: corruerũt proni in terrã, clamaueruntq; ad Dñm, atq; dixerunt. Dñe Deus, exaudi clamorẽ pp̃i huius: & aperi eis thesaurum tuũ fontem aquę viuę: vt satiat, cesset murmuratio eorũ. Et apparuit gloria Dñi super eos. Locutusq; est Dñs ad Moysen, dicēs. Tolle virgã: & congrega

grega

grega pplm tu, & Aaró frater tuus: & loquimini ad petram cora eis: & illa dabit aquas. Cumq; eduxeris aquam de petra bibet ois multitudo, & iumenta eius. Tulit igitur Moyfes virgã, quã erat in cõspectu Dñi, sicut præceperat ei: cõgregata multitudo ante petram. Dixitq; eis, Audite rebelles, & increduli. Nũ de petra hac vobis aquam poterimus eijcere? Cumq; eleuasset Moyfes manũ, percutiens virga bis silicẽ, egressã sunt aquã largissimã, ita vt ppl's biberet, & iumẽta. Dixitque Dominus ad Moysen & Aaron. Quia non credidistis mihi, vt sanctificaretis me coram filijs Isrãel: non introducetis hos populos in terram, quam dabo eis. Hęc est aqua contradictionis: vbi iurgati sunt filij Isrãel contra Dominum, & sanctificatus est in eis.

Euang. Venit Iesus in ciuitatem Samarię. Ioh. 4. nu. 4. A vsque ad num. 44. F. Post duos dies

Sabbatho.

Lectio Danielis propheta. ca. 13.

IN diebus illis: Erat vir in Babylone: & nomen eius Ioachim. Et accepit vxorem nomine Susannam, filiam Helchiae, pulchram nimis, & timentem Deum. Parentes enim illius, cum essent iusti, erudierunt filiam suam secundum legem Moysi. Erat autem Ioachim diues valde: & erat ei pomarium vicinum domui suæ. Et ad ipsum confluebant Iudæi: eò q; esset honorabilior omnium. Et constituti sunt duo senes iudices in anno illo (de quibus locutus est Dominus, quia egressa est iniquitas de Babylone à senioribus iudicibus, qui videbantur regere populum) Isti frequẽtabant domum Ioachim: & veniebant ad eos omnes, qui habebant iudicia. Cum autem populus reuertisset post meridiem, ingrediebatur Susanna, & deambulabat in pomario viri sui. Et videbant eam senes quotidie ingredientem, & deambulantem: & exarserunt in concupiscentiam eius. Et auertunt sensum suum: & declinauerunt oculos suos, vt non viderent cælum, neque recordarentur iudiciorum iustorum. Factum est autem, cum obseruarent diem aptum, quando eam possent inuẽnire solam: ingressa est aliquãdo sicut he-

ri

ri, & nudius tertius, cum duabus solis puellis: voluitque lauari in pomario. Æstus quippe erat: & nõ erat ibi quisquã, præter duos senes absconditos, & cõtemplantes eam. Dixit ergo puellis. Afferte mihi oleũ, & smigmata: & ostia pomarij claudite, vt lauer. Cum autem egressa essent puellae, surrexerunt duo senes: & accurrerunt ad eam: & dixerunt. Ecce ostia pomarij clausa sunt: & nemo nos videt, & in concupiscentia tui sumus. Quamobrem assentire nobis: & commiscere nobiscum. Quod si nolueris, dicemus testimoniũ contra te, q; fuerit tecum iuuenis: & ob hanc causam emiseris puellas à te. Ingemuit Susanna, & ait, Angustiẽ mihi sunt vndiq;. Si enim hoc egero, mors mihi est: si autem non egero, nõ effugiam manus vestras. Sed melius est mihi absque opere incidere in manus vestras, q; peccare in cõspectu Domini. Et exclamauit voce magna Susanna. Exclamauerunt autem & senes aduersus eam. Et cucurrit vnus, & aperuit ostia pomarij. Cum autem audissent clamorem in pomario famuli domus, irruerunt per posticum, vt viderent quidnam esset. Postquam autẽ senes locuti sunt, erubuerunt serui vehementer, quia nõquam dictus fuerat sermo huiusmodi de Susanna. Et facta est dies crastina. Cumq; venisset populus ad virum eius Ioachim, venerunt & duo presbyteri pleni iniqua cogitatione aduersus Susannam, vt interficerent eã. Et dixerunt coram populo. Mittite ad Susannam filiam Helchiae vxorem Ioachim. Et statim miserunt. Et venit cum parentibus, & filijs, & vniuersis cognatis suis. Flebãt igitur sui, & omnes, qui nouerant eam. Consurgentes autẽ duo presbyteri in medio populi, posuerunt manus suas super caput eius. Quã flens suspexit ad cælũ. Erat enim cor eius fiduciam habens in Dño. Et dixerunt presbyteri. Cum deambularem in pomario soli, ingressa est hæc cum duabus solis puellis: & clausit ostia pomarij: & dimisit à se puellas, venitque adolefcẽs ad eam, qui erat absconditus: & cõcubuit cum ea. Porro, nos cum essemus in angulo pomarij, videntes iniquitatẽ, cucurrimus ad eos: & vidimus eos pariter commisceri. Et illum quidẽ nequiuimus comprehendere: quia fortior nobis erat:

erat: & aperto ostio exiit. Hanc autē cū apprehendisset
mus, interrogauimus quisnam esset adolescens: & noluit
indicare nobis. Huius rei testes sumus. Credidit eis omnis
multitudo, quasi senioribus, & iudicibus populi: & conde-
nauerunt eam ad mortem. Exclamauit autem voce magna
Susanna; & dixit. Deus æterne, qui absconditorum es cog-
nitor, qui nosti omnia, antequam fiat: tu scis quoniam fal-
sum testimonium tulerunt contra me: & ecce morior, cū
nihil horum fecerim, quæ isti malitiosè composuerunt ad-
uersum me. Exaudiuit autem Dominus vocem eius. Cūq;
duceretur ad mortem, suscitauit Dominus spiritum pueri
iunioris, cui nomē Daniel: & clamauit voce magna, & dixit.
Mundus ego sum à sanguine huius. Et cōuersus omnis po-
pulus ad eum, dixit. Quis est sermo iste, quem tu locutus es?
Qui cū staret in medio eorum, ait. Sic fatui filij Israël, non
iudicantes, neq; quod verum est cognoscentes, condemna-
stis filiā Israël? Reuertimini ad iudicium: quia falsum testi-
moniū locuti sunt aduersus eam. Reuersus est ergo p̄p̄tus
cū festinatione. Et dixit ad eos Daniel. Separate eos ab in-
uicem p̄cul: & diiudicabo eos. Cū ergo diuisi essent aliter
ab altero, vocauit vnum ex eis, & dixit ad eū. Inueterate die-
rum malorum, nunc venerunt peccata tua: quæ prius ope-
rabaris, iudicās iudicia iniusta, innocētes opprimens, & di-
mittens noxios: dicente Domino: Innocētem, & iustū non
interficiēs. Nūc ergo si vidisti eam, dic sub qua arbore videris
eos colloquētes sibi. Qui ait. Sub schino. Dixit autē Daniel.
Rectē mētitus es in caput tuum. Ecce enim angelus Domi-
ni accepta sententia ab eo, scindet te medium. Et amoto eo,
iussit venire aliū, & dixit ei. Semen Chanaan, & non Iuda,
species decepit te: & concupiscentia subuertit cor tuum. Sic
faciebatis filiabus Israël: & illę timentes loquebātur vobis.
Sed nō filia Iuda sustinuit iniquitatem vestram. Nunc ergo
si vidisti eam, dic mihi sub qua arbore comprehenderis eos
loquētes sibi: Qui ait. Sub prino. Dixit autē ei Daniel. Rectē
mentitus es & tu in caput tuum. Manet enim angelus Domi-
ni gladium habens, vt læcet te mediū: & interficiat vos. Ex-
clamauit